ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/У. М  Ш3> № М/й-ЗС,
Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1161 «О внесе
нии изменений в часть 6 статьи
18 Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах госу
дарственной гражданской
службы Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1161 «О внесении
изменений в часть 6 статьи 18 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах государственной гражданской службы Иркутской области» в 1-м
чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на
лингвистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном)
чтении после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения
работы над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОН
и р к у т с к о й  о б л а с т и

Проект
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЧАСТЬ 6 СТАТЬИ 18 ЗАКОНА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 6 статьи 18 Закона Иркутской области от 4 апреля 2008
года № 2-оз «Об отдельных вопросах государственной гражданской службы
Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской
области, 2008, № 41; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 4, т. 1, № 14, т. 2, № 15; 2010, № 20, т. 1; 2011, № 36, т. 2;
2012, № 47, т. 1; 2013, № 57, т. 1, № 4, т. 1; 2014, № 6, № 9, т. 1; 2015, № 23,
т. 1, № 28, т. 1; 2016, № 33, т. 1, № 39, т. 1, № 41, № 44; 2017, № 48, т. 1, № 56;
2018, № 59, т. 1; 2020, № 28В, 28; 2021, № 40, № 42, № 44, т. 2; 2022, № 58,
т. 1) следующие изменения:

дополнить словами «, за исключением порядка формирования фонда
оплаты труда работников, замещающих в аппарате Законодательного
Собрания Иркутской области должности, не являющиеся должностями
областной гражданской службы»;

дополнить абзацем следующего содержания:
«Порядок формирования фонда оплаты труда работников, замещающих

в аппарате Законодательного Собрания Иркутской области должности, не
являющиеся должностями областной гражданской службы, устанавливается
нормативным правовым актом Законодательного Собрания Иркутской
области с учетом положений нормативного правового акта Правительства
Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных
дней после дня его официального опубликования и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_____» ___________2023 года
№